АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  17 сентября 2014  №   4412
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.12.2013г. № 5053
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково
и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18.12.2013г. № 4952, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 20.12.2013г. № 5053 «Об утверждении муниципальной программы «Образование» на 2014г.»:

1.1. В разделе паспорта программы «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы»:

- цифру: «38966,2» - исключить, читать: «39234,9», цифру: «18967,6» - исключить, читать: «19236,3»;

- абзац 3 «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» читать в новой редакции: «1811,5 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет - 1174,8 тыс. руб., областной бюджет - 73,8 тыс. руб., районный бюджет – 562,9 тыс. руб.»;
- в абзаце 6 «Подпрограмма 5 «Организация отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков» цифру: «15589,8» - исключить, читать: «15958,6».
1.2. В разделе 6 программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»:

- цифру: «38966,2» - исключить, читать: «39234,9», цифру: «18967,6» - исключить, читать: «19236,3»;

- в абзаце «Подпрограмма 2 «Развитие системы общего
и дополнительного образования» цифру: «1911,6» - исключить, читать: «1811,5», цифру: «663,0» - исключить, читать: «562,9»;
- в абзаце «Подпрограмма 5 «Организация отдыха, оздоровления
и занятости детей и подростков» цифру: «15589,8» - исключить, читать: «15958,6».
1.3. В разделе программы 8 «Характеристика подпрограмм муниципальной программы»:

- в паспорте подпрограммы 2 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» цифру: «1911,6» - исключить, читать: «1811,5», цифру: «663,0» - исключить, читать: «562,9»;
- в подразделе 8.2.5 подпрограммы 2 «Обоснование объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» цифру: «1911,6» - исключить, читать: «1811,5», цифру: «663,0» - исключить, читать: «562,9».

- в паспорте подпрограммы 5 «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» цифру: «15589,8» - исключить, читать: «15958,6»;
- в подразделе 8.5.5. «Обоснования объема финансового обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы 5» цифру: «15589,8» - исключить, читать: «15958,6», цифру: «100,0» - исключить, читать: «0»; цифру: «11308,1» - исключить, читать: «11776,9».

1.4. В приложении № 3 «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Образование» на 2014г.»:

- в графе «Объем финансового обеспечения (всего) тыс. руб.» по строке «Муниципальная программа «Образование» - цифру: «38966,2» - исключить, читать: «39234,9», цифру: «18967,6» - исключить, читать: «19236,3»;

- основное мероприятие 1.4. подпрограммы 2 читать в новой редакции: «Мониторинг качества общего и дополнительного образования (оплата услуг Интернет, приобретение программного обеспечения, оплата выполнения работ  по оборудованию защищенного канала связи для передачи данных через Интернет, подключение к автоматизированной информационной системе для оказания услуг в электронном виде и оплата услуг по ее обслуживанию, оплата обслуживания техники)»;
- в графе «Объем финансового обеспечения (всего) тыс. руб.» по строке «Подпрограмма №2 «Развитие системы общего и дополнительного образования» цифру: «1911,6» - исключить, читать: «1811,5», цифру: «663,0» - исключить, читать: «562,9»;

- в графе «Объем финансового обеспечения (всего) тыс. руб.» подпрограммы 2 по строке «Основное мероприятие 1.1» цифру: «289,0» - исключить, читать: «188,9»;
- в графе «Объем финансового обеспечения (всего) тыс. руб.» по строке «Подпрограмма №5 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей
и подростков» цифру: «15589,8» - исключить, читать: «15958,6»;
- в графе «Объем финансового обеспечения (всего) тыс. руб.» подпрограммы 5 по строке «Основное мероприятие 1.3» цифру «100,0» - исключить, читать: «0,0»;

- в графе «Объем финансового обеспечения (всего) тыс. руб.» подпрограммы 5 по строке «Основное мероприятие 1.8» цифру «11308,1» - исключить, читать: «11776,9».

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) разместить постановление на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Савочкину Л.Н.

Глава администрации Балаковского

муниципального района                                                                     И.В.Чепрасов